Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

 Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144

Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

REQUERIMENTO DE CRIAÇÃO DE COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO

REQUER A CRIAÇÃO DE COMISSÃO

PARLAMENTAR DE INQUÉRITO, COM A FINALIDADE

DE INVESTIGAR E APURAR DENÚNCIA DE

POSSÍVEIS IRREGULARIDADES NA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE

ASSIS/SP.

Senhor Presidente, requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 58, §

3º da Constituição Federal, do art. 13, § 2º da Constituição Bandeirante, do art. 49 da Lei

Orgânica do Município de Assis, bem como de acordo com o art. 98 do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a criação de Comissão Parlamentar de Inquérito para investigar e apurar

denúncia de possíveis irregularidades na Administração Pública do município de Assis,

protocolada na Câmara Municipal no dia 03 de junho de 2022 e assinada pela Srª ANGÉLICA

NELI DE OLIVEIRA ALMEIDA,  RG nº 30.187.238-7.

Consta da denúncia um possível favorecimento pessoal em que a

Administração Pública, através do Decreto Municipal nº 8.698 de 25 de fevereiro de 2022,

permitiu o uso de um imóvel municipal pra a MEI Sebastião Zuque, com sede na Rua

Orozimbo Leão de Carvalho nº 1.111, na cidade de Assis/SP, sendo o mesmo endereço

residencial do Sr. FÁBIO ÁVILA NOSSACK, atual secretário de obras do município.

A Comissão Parlamentar de Inquérito será composta por 05 (cinco) vereadores

desta Casa de Leis e terá duração de 120 (cento e vinte) dias.

Nestes termos, pede deferimento.

Assis/SP, 06 de junho de 2022.

GERSON ALVES DE SOUZA
Vereador – PTB

		2022-06-06T17:59:32+0000

		2022-06-06T18:06:44+0000

		2022-06-06T18:09:49+0000

		2022-06-06T18:11:15+0000

		2022-06-06T18:25:36+0000

		2022-06-06T18:28:39+0000

		2022-06-06T18:29:48+0000

		2022-06-06T18:41:03+0000

		2022-06-06T19:04:19+0000

		2022-06-06T19:06:28+0000

		2022-06-06T19:06:58+0000

		2022-06-06T19:08:35+0000

		2022-06-06T19:11:45+0000

		2022-06-06T19:27:59+0000

		2022-06-06T19:28:26+0000